HANSAINVEST - SERVICE-KVG

Halbjahresbericht zum
30. Juni 2020

Global Internet Leaders 30

HANSAINVEST



Sehr geehrte Anlegerin,

sehr geehrter Anleger,

der vorliegende Halbjahresbericht informiert Sie
tiber die Entwicklung des OGAW-Fonds

Global Internet Leaders 30

in der Zeit vom 01. Januar 2020 bis 30. Juni 2020.

In diesem Zeitraum erzielte der Fonds eine Wertentwicklung von + 90,02 % in der
Klasse R - I, von + 68,96 % in der Klasse R - lll, von + 68,39 % in der Klasse | — Il sowie
von + 93,47 % in der Klasse | - I

Den folgenden Seiten kdnnen Sie entnehmen, wie sich die Vermdgensaufstellung des
Sondervermdgens im Detail per Ende Juni darstellte. Abseits dessen stehen wir lhnen
aber auch fir weitere Fragen gern zur Verfligung und verbleiben

mit herzlichen GriBen

Ihre
HANSAINVEST-Geschaftsflihrung

Dr. Jérg W. Stotz, Nicholas Brinckmann, Andreas Hausladen, Ludger Wibbeke

Hamburg, im August 2020
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So behalten Sie den Uberblick:

Vermdégensiibersicht per 30. Juni 2020 e 4
Vermdégensaufstellung per 30. Juni 2020 ... 5
Anhang gem. § 7 NI 9 KARBV e 9
Kapitalverwaltungsgesellschaft, Verwahrstelle und Gremien ..., 11
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Vermdgensiibersicht per 30. Juni 2020

Fondsvermdgen: EUR 152.455.189,16 (14.980.399,73)
Umlaufende Anteile: |-1-Klasse 248.698 (93.000)
I - 1lI-Klasse 53.243  (4.139)
R-I-Klasse 291.750 (9.768)
R-1ll-Klasse 41.291 (21.260)

Vermogensaufteilung in TEUR/%

l. Vermbégensgegenstiande

1. Aktien 136.079 89,26 (97,83)
2. Bankguthaben 18.366 12,04 (4,58)
Il. Verbindlichkeiten -1.990 -1,30 (-2,41)
Ill. Fondsvermégen 152.455 100,00
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Vermdgensaufstellung per 30. Juni 2020

Gattungsbezeichnung

Bdrsengehandelte Wertpapiere

Aktien

Adyen N.V. Aandelen op naam EO-,01 NL0012969182 STK 5.339 5.339 0 EUR 1.293,000000 6.903.327,00 4,53
Delivery Hero AG Namens-Aktien o.N. DEO00A2E4K43 STK 37.209 43209 25708 EUR 90,840000  3.380.065,56 2,22
HelloFresh SE Inhaber-Aktien o.N. DE000A161408 STK 157.442  155.259  34.568 EUR 46,640000 7.343.094,88 4,82
Shop Apotheke Europe N.V. Aandelen aan toonder o.N.  NL0012044747 STK 8.933 0 5.967 EUR 99,800000 891.513,40 0,58
wallstreet:online AG Inhaber-Aktien o.N. DE000A2GS609 STK 14.392 432 0 EUR 48,000000 690.816,00 0,45
Pushpay Hidgs. Ltd. NZPAYE0003S9 STK 428.600  428.600 0 AUD 8,390000 2.190.851,43 1,44
Sage Group GB00B3C3BL03 STK 37.000 37.000 0 GBP 6,702000 270.477,75 0,18
f\"(iﬁaba HGE NI EREEY S BRI | e STK 341769 432000 767168 HKD 22750000  892.096,42 0,59
ﬁi[’]‘?’gges'"t' EURTEIRIED R SECIEL S | ey STK 864.637 0 132000 HKD  17,000000  1.686.477,16 111
Meituan Dianping Registered Shs CI.B o.N. KYG596691041 STK 130.157 200.151  169.994 HKD 171,700000 2.564.103,50 1,68
Weimob Inc. KYG9T20A1060 STK 682.906  682.906 0 HKD 9,500000 744.358,69 0,49
Pushpay Hidgs. Ltd. NZPAYE0003S9 STK 349.400  349.400 0 NzD 8,980000 1.788.373,56 1,17
DocusSign Inc. Registered Shares DL-,0001 US2561631068 STK 39.986 39.986 0 USD 171,670000 6.104.127,54 4,00
HubSpot Inc. Registered Shares DL -,001 US4435731009 STK 29.673 32.213 2.540 USD 217,660000 5.743.297,48 3,77
LiveRamp Holdings Inc. Registered Shares DL -,10 US53815P1084 STK 167.988  200.099  44.240 USD 42,300000  6.318.876,35 414
Livongo Health Inc. Registered Shares DL -,001 US5391831030 STK 131.559  160.878 29.319 USD 71,560000 8.371.670,48 5,49
Paycom Software Inc. US70432V1026 STK 3.373 3.373 0 USD 300,360000 900.906,39 0,59
Paylocity Holding Corp. Registered Shares DL -,001 US70438V1061 STK 7.517 7.517 0 USD 139,560000 932.882,06 0,61
RingCentral US76680R2067 STK 3.865 3.865 0 USD 270,960000 931.270,64 0,61
Rubicon Project Inc. US78112V1026 STK 25.857 89.985 64.128 USD 6,630000 152.444,90 0,10
salesforce.com US79466L3024 STK 1.719 1.716 0 USD 183,330000 280.240,34 0,18
Sea Ltd. Reg.Shs CI.A(ADRs)/1 DL-,0005 US81141R1005 STK 104.331 127.817  59.856 USD 108,770000  10.091.221,26 6,62
ServiceNow US81762P1021 STK 2.600 2.600 0 USD 394,550000 912.213,77 0,60
Shopify Inc. Reg. Shares A (Sub Voting) oN CA82509L1076 STK 1.000 2.000 1.000 USD  922,420000 820.256,99 0,54
Slack Technologies Inc. Registered Shs CI.A o.N. US83088v1026 STK 96.577 247476 170.997 USD 30,870000 2.651.133,33 1,74
Square Inc. Registered Shs Class A US8522341036 STK 9.974 25.989 16.015 USD 103,680000 919.571,67 0,60
TAL Education Group Reg. Shares CI.A(ADRs)/1/30.N. US8740801043 STK 41115 41115 0 USD 67,440000  2.465.693,48 1,62
TCS Group US87238U2033 STK 443.853  452.753 8.900 USD 20,800000  8.209.632,65 5,38
Vipshop Holdings US92763W1036 STK 128.619  128.619 0 USD 19,830000  2.268.031,45 1,49
XP Inc. Registered Shares LS -,00001 KYG982391099 STK 248.327  248.327 0 USD 43,520000 9.610.236,13 6,30
Youdao Inc. Reg.Shares (Sp.ADRs)/1 o.N. US98741T1043 STK 97.500 97.500 0 USD 37,090000 3.215.752,97 211
Summe der borsengehandelten Wertpapiere EUR 100.245.015,23 65,75
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Vermogensaufstellung zum 30.06.2020

Gattungsbezeichnung

An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere

Aktien

Amazon.com

Facebook Inc.

FireEye Inc.

Forrester Research Inc. Registered Shares DL -,01
Mercadolibre

Microsoft Corp.

Pinduoduo Inc. Reg. Shs (Spon.ADRs)/4 o.N.
SmileDirectClub Inc.

SVB Financial Group Registered Shares DL-,001
The Trade Desk Inc.

Zillow Group Inc. Registered Shares DL -,01

Zoom Video Communications Inc. Registered Shs
CLADL-,001

US0231351067
US30303M1027
US31816Q1013
US3465631097
US58733R1023
US5949181045
US7223041028
US83192H1068
US78486Q1013
US88339J1051
US98954M1018

US98980L1017

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

STK

2.870 4.389
16.811 16.811
58.268 58.268

9.500 9.500
647 647
9.850 15.484

76.946 80.086
238.788  271.259
1.734 1.734
14.025 14.721
86.636 95.706

23.180 72179

Summe der an organisierten Markten zugelassenen oder in diese einbezogenen Wertpapiere

Summe Wertpapiervermdgen
Bankguthaben

EUR - Guthaben bei:

Verwahrstelle: Donner & Reuschel AG
Bank: National-Bank AG

Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen:
Verwahrstelle: Donner & Reuschel AG
Summe der Bankguthaben
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahme
Kredite in Nicht-EU/EWR-Wé&hrungen
Summe der Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahme
Sonstige Verbindlichkeiten 1)
Fondsvermdgen

Global Internet Leaders 301 - |
Anteilwert

Umlaufende Anteile

Global Internet Leaders 301 - Il
Anteilwert

Umlaufende Anteile

Global Internet Leaders 30R - |
Anteilwert

Umlaufende Anteile

Global Internet Leaders 30 R - 11l
Anteilwert

Umlaufende Anteile

EUR
EUR

HKD

usD

EUR

15.852.422,09
2.505.000,00

78.457,64

-295.592,67

-1.727.572,70

1.519

8.079
3.140
32.471
1.600
2.648
20.070

48.999

usD
UsD
UsD
UsD
Usb
UsD
UsD
Usb
UsD
Usb
UsD

Usb

EUR
EUR

EUR

EUR
EUR
EUR

EUR
STK

EUR
STK

EUR
STK

EUR
STK

2.680,380000
220,640000
12,095000
31,600000
980,830000
198,440000
87,470000
7,710000
206,890000
406,150000
56,710000

248,560000

6.840.683,47
3.298.367,38
626.696,42
266.951,22
564.311,96
1.738.147,70
5.985.031,01
1.637.148,62
319.014,06
5.065.362,81
4.368.972,09

5.123.490,11

35.834.176,85
136.079.192,08

15.852.422,09
2.505.000,00

9.001,87
18.366.423,96

-262.854,18
-262.854,18
-1.727.572,70
152.455.189,16

213,67
248,698

242,05
53.243

265,29
291.750

218,64
41.291

10,40
1,63

0,01
12,04

0,17
-0,17
113

1002)
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Wertpapierkurse bzw. Marktsatze

Die Vermégensgegenstande des Sondervermdgens sind auf Grundlage der zuletzt festgestellten Kurse/Marktsétze bewertet.

Devisenkurse (in Mengennotiz) _ per 30.06.2020 _

Australischer Dollar 1,641350 =1 Euro (EUR)

Hongkong-Dollar 8,715700 =1 Euro (EUR)

US-Dollar 1,124550 =1 Euro (EUR)
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Wadhrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschiafte, soweit sie nicht mehr in der Vermégensauf-
stellung erscheinen: Kaufe und Verkdufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen

(Marktzuordnung zum Berichtsstichtag)

Gattungsbezeichnung

Bdrsengehandelte Wertpapiere

Aktien

Drégerwerk

Drégerwerk

Takeaway.com N.V. Registered Shares EO -,04
Wirecard AG

Inspur International Ltd.

Alibaba Group Holding Ltd. Reg.Shs (sp.ADRs)/1 DL-,000025
Alteryx Inc. Registered Shs CI.A DL -,0001

Arista Networks Inc. Registered Shares DL -,0001
Chegg Inc.

FleetCor Technologies Inc. Registered Shares DL -,001
GrubHub Inc. Registered Shares DL -,0001

Invitae Corp.

New Relic Inc. Registered Shares DL -,001

Okta Inc. Registered Shares CL.A o.N.

Telaria Inc.

Yext Inc.

An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere

Aktien

Akamai Technologies

Alphabet Inc. Reg.Sh. Capi Stk Class C o.N.
Alphabet Inc. Reg.Sh. Capi Stk Class A o0.N.
Apple

Bilibili Inc. Reg.Sh(sp.ADRs)/1CL.Z DL-,0001
Cerner

Chewy Inc. Registered Shares DL -,01
iRobot Corp. Registered Shares DL -,01
Netflix Inc.

PayPal Holdings

Pluralsight Inc. Reg. Shs CI. A DL-,001
Tesla Inc.

TransUnion Registered Shares DL -,01
Yandex N.V. Registered Shs CI.A DL -,01

Derivate (in Opening-Transaktionen umgesetzte Optionspramien bzw. Volumen der Optionsgeschéfte, bei Optionsscheinen Angabe der Kaufe und Verkéaufe)

Terminkontrakte
Aktienindex-Terminkontrakte
Gekaufte Kontrakte:

Basiswert: ESTX 50 Index (Price) (EUR)
Verkaufte Kontrakte:

Basiswerte: ESTX Index (Price) (EUR), ESTX 50 Index (Price)
(EUR)

Basiswerte: Dow Jones Industrial Average Index (Price)
(USD), S&P 500 Index, Nasdag-100 Index

Optionsrechte auf Aktien
Gekaufte Kaufoptionen (Call):

Basiswert: Zoom Video Communications Inc. Registered Shs
Cl.ADL -,001

Verkaufte Kaufoptionen (Call):

Basiswert: Zoom Video Communications Inc. Registered Shs
Cl.ADL -,001

DE0005550602
DE0005550636
NL0012015705
DE0007472060
KYG4820C1309
US01609W1027
US02156B1035
US0404131064
US1630921096
US3390411052
US4001101025
US46185L1035
US64829B1008
US6792951054
US8791811057
US98585N1063

US00971T1016
US02079K1079
US02079K3059
US0378331005
US0900401060
US1567821046
US16679L1098
US4627261005
US64110L1061
US70450Y1038
US72941B1061
US88160R1014
US89400J1079
NL0009805522

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

EUR

EUR

usb

usb

Usb

1.500
1.000
4.900
7.700

11.373
6.050
1.870

10.500
3.283
4.800

56.144
9.353
3.760

74.512

5.406
173
3.822
1.918
1.466
5107
22.975
5144
5.879
208.350
641
5.742
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1.500
1.000
4.900
7.700
1.540.000
14.839
8.706
1.870
10.500
3.283
4.800
56.144
9.353
3.760
96.637
74.512

5.406
173
4.366
1.918
26.794
1.466
5107
22.975
5144
5.879
208.350
2614
5.742
10.690

2.447,56

9.827,00

44.595,24

925,82

302,66
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Anhang gem. § 7 Nr. 9 KARBV

Angaben nach der Derivateverordnung

Das durch Derivate erzielte zugrundeliegende Exposure EUR 0,00

Der Wert ergibt sich unter Berlicksichtigung von Netting- und Hedgingeffekten, der zugrundeliegenden Derivate im Sondervermdgen

Die Vertragspartner der Derivate-Geschifte

Fehlanzeige
Bestand der Wertpapiere am Fondsvermdgen (in %) 89,26
Bestand der Derivate am Fondsvermdgen (in %) 0,00

Sonstige Angaben

Global Internet Leaders 30 | - |
Anteilwert EUR 213,67
Umlaufende Anteile STK 248.698

Global Internet Leaders 30| - Il
Anteilwert EUR 242,05
Umlaufende Anteile STK 53.243

Global Internet Leaders 30R - |
Anteilwert EUR 265,29
Umlaufende Anteile STK 291.750

Global Internet Leaders 30 R - Il

Anteilwert EUR 218,64

Umlaufende Anteile STK 41.291
Wahrung EUR EUR EUR EUR
Verwaltungsvergiitung 1,395% p.a. 0,895% p.a. 1,895% p.a. 0,095% p.a.
Ausgabeaufschlag 0% 0% 3% 3%
Ertragsverwendung thesaurierend thesaurierend thesaurierend thesaurierend
Mindestanlagevolumen EUR 5.000.000 EUR 100.000 - -

Angabe zu den Verfahren zur Bewertung der Vermogensgegenstdnde

Der Anteilwert wird durch die HANSAINVEST Hanseatische Investment-GmbH ermittelt. Die Bewertung von Vermdgenswerten, die an einer Bérse zum Handel
zugelassen bzw. in einen anderen organisierten Markt einbezogen sind, erfolgt zu den handelbaren Schlusskursen des vorhergehenden Bérsentages gem.
§ 27 KARBV. Investmentanteile werden zu den letzten veréffentlichten Rlicknahmepreisen angesetzt.

Vermdgenswerte, die weder an einer Bérse zugelassen noch in einen organisierten Markt einbezogen sind oder fur die ein handelbarer Kurs nicht verfligbar ist,
werden mit von anerkannten Kursversorgern zur Verfiigung gestellten Kursen bewertet. Sollten die ermittelten Kurse nicht belastbar sein, wird auf den mit ge-
eigneten Bewertungsmodellen ermittelten Verkehrswert abgestellt (§ 28 KARBV). Die bezogenen Kurse werden téglich durch die Kapitalverwaltungsgesell-
schaft auf Vollstandigkeit und Plausibilitat geprdift.

Bankguthaben und Festgelder werden mit dem Nominalbetrag und Verbindlichkeiten zum Rickzahlungsbetrag bewertet. Die Bewertung der sonstigen Ver-
mdgensgegensténde erfolgt zu ihrem Markt- bzw. Nominalbetrag.

An die Verwaltungsgesellschaft oder Dritte gezahlte Pauschalvergiitungen

Die KVG erhélt keine Riickvergiitungen der aus dem Sondervermdgen an die Verwahrstelle und an Dritte geleisteten Vergiitung und Aufwandserstattungen.
Die KVG gewabhrt firr die Anteilsscheinklasse | - | keine sogenannte Vermittlungsfolgeprovision an Vermittler in wesentlichem Umfang aus der von dem Sonder-
vermdgen an sie geleisteten Vergutung.

Die KVG gewaéhrt fir die Anteilsscheinklasse | - Il keine sogenannte Vermittlungsfolgeprovision an Vermittler in wesentlichem Umfang aus der von dem Sonder-
vermdgen an sie geleisteten Verglitung.

Die KVG gewabhrt fur die Anteilsscheinklasse R- | sogenannte Vermittlungsfolgeprovision an Vermittler in wesentlichem Umfang aus der von dem Sonderver-
mdgen an sie geleisteten Vergltung.

Die KVG gewahrt fiir die Anteilsscheinklasse R - Ill sogenannte Vermittlungsfolgeprovision an Vermittler in wesentlichem Umfang aus der von dem Sonderver-
mdgen an sie geleisteten Vergltung.
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Beschreibung, wie die Vergiitungen und ggf. sonstige Zuwendungen berechnet wurden

Die HANSAINVEST Hanseatische Investment-GmbH unterliegt den flir Kapitalverwaltungsgesellschaften geltenden aufsichtsrechtlichen Vorgaben im Hinblick
auf die Gestaltung ihres Vergiitungssystems. Die Ausgestaltung des Vergiltungssystems hat die Gesellschaft in einer internen Richtlinie Gber die Vergitungs-
politik und Verglitungspraxis geregelt. Ziel ist es, ein Verglitungssystem sicherzustellen, das Fehlanreize zur Eingehung tGbermaBiger Risiken verhindert. Das
Vergiitungssystem der HANSAINVEST wird unter Einbeziehung des Risikomanagements und der Compliance Beauftragten mindestens jahrlich auf seine An-
gemessenheit und die Einhaltung der rechtlichen Vorgaben Uberprift. Eine Erérterung des Vergitungssystems mit dem Aufsichtsrat findet ebenfalls jéhrlich
statt.

Die Vergutung der Mitarbeiter richtet sich grundséatzlich nach dem Manteltarifvertrag fir das Versicherungswesen. Je nach Tatigkeit und Verantwortung erfolgt
die Vergltung gemaB der entsprechenden Tarifgruppe. Die Ausgestaltung und Vergltungshohen der Tarifgruppen werden zwischen Arbeitgeber- und Arbeit-
nehmerverbdnden bzw. der Konzernmutter und den Betriebsraten verhandelt, die HANSAINVEST hat hierauf keinen Einfluss. Nur mit wenigen Mitarbeitern inkl.
der leitenden Angestellten sind finanzielle Anreizsysteme flir variable Verglitungen und Tantiemen vereinbart. Der Anteil der variablen Vergltung darf dabei
maximal 30% der Gesamtverglitung ausmachen. Ein Anreiz, ein unverhaltnismaBig groBes Risiko fur die Gesellschaft einzugehen, resultiert aus der variablen
Verglitung nicht.

Die Verglitung fur die Geschéftsfiihrer der HANSAINVEST erfolgt auf einzelvertraglicher Basis. Sie setzt sich zusammen aus einer monatlichen festen Vergii-
tung und einer jahrlichen Tantieme. Die Hohe der Tantieme wird im gesamten Aufsichtsrat erértert und festgelegt und orientiert sich nicht am Erfolg der einzel-
nen Fonds.

Derzeit sind nur die Geschéaftsfiihrung als Risikotrager der Gesellschaft eingestuft. Die Gesellschaft tiberpriift die Verglitungssysteme jahrlich. Die Verglitungs-
politik der HANSAINVEST erflllt die Anforderungen des § 37 KAGB, als auch die Leitlinien fir solide Vergltungspolitiken unter Berticksichtigung der AIFMD
(ESMA/2013/232).

Ergebnisse der jahrlichen Uberpriifung der Vergiitungspolitik

Im Rahmen der internen jahrlichen Uberpriifung der Einhaltung der Vergiitungspolitik ergaben sich keine Anhaltspunkte dafiir, dass die Ausgestaltung von fixen
und / oder variablen Vergitungen sich nicht an den Regelungen der Richtlinie Uber die Vergitungspolitik und Vergltungspraxis orientieren.

Angaben zu wesentlichen Anderungen der festgelegten Vergiitungspolitik

Keine Anderung im Berichtszeitraum.
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Kapitalverwaltungsgesellschaft,

Verwahrstelle und Gremien

Kapitalverwaltungsgesellschaft:

HANSAINVEST

Hanseatische Investment-Gesellschaft
mit beschrankter Haftung

Postfach 60 09 45

22209 Hamburg

Hausanschrift:

Kapstadtring 8

22297 Hamburg

Kunden-Servicecenter:

Telefon: (0 40) 3 00 57 - 62 96
Telefax: (0 40) 30057 -60 70
Internet: www.hansainvest.com
E-Mail: service@hansainvest.de

Gezeichnetes Kapital:
€10.500.000,00
Eigenmittel:
€20.059.012,13
(Stand: 31.12.2019)

Gesellschafter:

SIGNAL IDUNA

Allgemeine Versicherung AG, Dortmund
SIGNAL IDUNA

Lebensversicherung a.G., Hamburg

Verwabhrstelle:

DONNER & REUSCHEL AG, Hamburg
Gezeichnetes und eingezahltes Kapital:
€ 24.100.000,00

Eigenmittel gem.
Kapitaladdquanzverordnung (CRR):

€ 267.959.000,00

(Stand: 31.12.2019)

Einzahlungen:

UniCredit Bank AG, Miinchen
(vorm. Bayerische Hypo- und
Vereinsbank)

BIC: HYVEDEMMS300

IBAN: DE15200300000000791178

Aufsichtsrat:

Martin Berger (Vorsitzender),
Vorstandsmitglied der SIGNAL IDUNA
Gruppe, Hamburg

(zugleich Vorsitzender des Aufsichts-
rates der SIGNAL IDUNA Asset
Management GmbH)

Dr. Karl-Josef Bierth

(stellvertretender Vorsitzender),
Vorstandsmitglied der SIGNAL IDUNA
Gruppe, Hamburg

Markus Barth,

Vorsitzender des Vorstandes der
Aramea Asset Management AG,
Hamburg

Dr. Thomas A. Lange,
Vorsitzender des Vorstandes der
National-Bank AG, Essen

Prof. Dr. Harald Stitzer,
Geschaftsfiihrender Gesellschafter der
STUETZER Real Estate Consulting
GmbH, Gerolsbach

Prof. Dr. Stephan Schilller,

Kaufmann

Wirtschaftspriifer:

KPMG AG Wirtschaftsprifungs-
gesellschaft, Hamburg

Geschiftsfiihrung:

Dr. J6érg W. Stotz

(Sprecher, zugleich Aufsichtsrats-
vorsitzender der HANSAINVEST LUX
S.A., Mitglied der Geschéftsfiihrung
der SIGNAL IDUNA Asset Management
GmbH und der HANSAINVEST Real
Assets GmbH sowie Mitglied des
Aufsichtsrates der Aramea Asset
Management AG)

Nicholas Brinckmann
(zugleich Sprecher der Geschaftsfiihrung
HANSAINVEST Real Assets GmbH)

Andreas Hausladen (ab 01.04.2020)

Ludger Wibbeke

(zugleich stellvertretender Aufsichtsrats-
vorsitzender der HANSAINVEST LUX
S.A. sowie Vorsitzender des
Aufsichtsrates der WohnSelect

Kapitalverwaltungsgesellschaft mbH)
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HANSAINVEST
Hanseatische Investment-GmbH

Ein Unternehmen der
SIGNAL IDUNA Gruppe

Kapstadtring 8

22297 Hamburg

Telefon (040) 3 00 57 - 62 96
Fax (040) 300 57 - 60 70

service@hansainvest.de

www.hansainvest.de



